



Denne illustration viser, hvordan Skive Dyks nye klubhus med tilhørende garage kommer til at tage sig ud mellem Skive Vandskikklubs klubhus (de to bygningselementer til venstre) og Hotel Strandtangens feriehus til højre.

## Dykkere bliver maritime

Af Jens Kristensen

jkr@skivefolkeblad.dk

Medlemmerne af dykkerklubben Skive Dyk kan i januar eller februar flytte ind i nye lokaler på søsportshavnen i Skive.

Inden længe går byggeriet af nye klublokaler i gang. Lokalerne kommer til at ligge mellem Skive Vandskikklubs lokaler på søsportshavnen og Hotel Strandtangens feriehus i den nordlige ende af havnen.

- Vi har aldrig haft lokaler tættere på vand, end vi får nu. Men det er ikke det vigtigste ved at få lokaler på søsportshavnen, for Skive Fjord er ikke særlig god at dykke i. Det vigtigste er, vi bliver del af det maritime miljø, der er på havnen

i Skive, siger Lasse Weber, formand for Skive Dyk.

De nye lokaler deles i to - en garage til både, kompressor og andet udstyr og et egentligt klubhus. Skive Kommune bidrager til det nye med 900.000 kroner, Lokale- og Anlægsfonden med 150.000 kroner. Skive Kommune kommer til at eje huset, som Skive Dyk så får en langtidskontrakt på.

Byggeriet har været udbudt, og Skive-entreprenør Kaj Ove Madsen, der har bygget alt det nye på søsportshavnen, vandt licitationen og kan bygge for 1.050.000 kroner.

Skive Dyk hed tidligere Sallingsund Sportsdykker-

klub og havde i mange år lokaler i Durup, hvor klubben lejede sig ind hos møbelfabrikken Magnus Olesen. Her blev de sagt op og flyttede ud i februar i år.

- Vi har arbejdet på det nye klubhus i to år, og vi er rigtig godt tilfreds med det, vi får. Det bliver et meget energivenligt hus. Det vil blive isoleret godt og få monteret solvarme på taget, oplyser Lasse Weber.

Huset vil blive bygget i elementer i Kaj Ove Madsens haller i Skive og samlet på havnen. Det bliver, bortset fra betonsokkel, et rent træhus, og derfor er det forholdsvis hurtigt at bygge det.

Her ses medlemmer af Skive Dyk i Skive Lystbådehavn i sidste weekend, da de hjalp med at finde og fjerne nogle betonklodser på bunden af lystbådehavnen. Det nye klubhus vil blive bygget i rummet mellem bygningerne i baggrunden. Foto: Steen Don

